
PROTOKÓŁ NR 12/2011
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,

które odbyło się w dniu 21. 04. 2011 r. w godz. 8.00 – 9.30.
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności 
(załącznik nr 1 i 2). 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:
           1.  Sprawy  organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,
      b) stwierdzenie quorum,
      c) przyjęcie porządku posiedzenia,
      d) Przyjęcie protokołu Nr 8/2011, Nr 10/2011 i Nr 11/2011.
2.  Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.
3.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
4.  Podjęcie  uchwały w sprawie  złożenia  odwołania  od uchwały Nr XXXV/154/Z/2011  
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 kwietnia  
2011 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Wałeckiego z wykonania 
budżetu za 2010 r.
5.  Sprawy bieżące.
6.  Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Sprawy  organizacyjne.

a)   otwarcie posiedzenia,
b)   stwierdzenie quorum,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył  Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu). 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.  

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec  braku  uwag  do  zaproponowanych  zmian  oraz  do  przedłożonego  projektu  porządku  
posiedzenia Zarządu  Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu  został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 2
Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczyła  Zofia  Bielej  –  Główny  Księgowy  Domu  Pomocy  
Społecznej w Wałczu.

Zofia Bielej
Poinformowała, że na chwilę obecną Dom Pomocy Społecznej w Wałczu nie boryka się z żadnymi 
większymi problemami. 



Bogdan Wankiewicz
Zauważył, że w świetle przedstawionego sprawozdania należy stwierdzić, że DPS realizuje swoje 
zadania  w  sposób  zadowalający  zarówno  jeśli  chodzi  o  strefę  budżetową  jak  i  opiekuńczo  – 
socjalną.  Wysoko  należy  ocenić  poziom  świadczonych  usług  medycznych,  rehabilitacyjnych  i 
opiekuńczych biorąc pod uwagę ich ilość i jakość. Ponadto należy zaznaczyć, że ocena taka jest 
możliwa  dzięki  wysoko  wykwalifikowanej  kadrze  medycznej  oraz  dzięki  ich  podejściu  oraz 
zaangażowaniu w stosunku do mieszkańców domu. Jako zadowalającą należy uznać również ofertę 
usług kulturalnych i rekreacyjnych. Na uwagę zasługuje również fakt zastosowania nowych metod 
technik pracy w terapiach zajęciowych poprzez stosowanie odpowiedniej atmosfery terapeutycznej 
towarzyszącej  procesowi leczenia w Domu Pomocy Społecznej.  Koncepcją DPS w Wałczu jest 
dotarcie  do  każdego  z  pensjonariuszy  po  to,  aby  można  było  realizować  oraz  kontynuować 
programy  wszelkiego  rodzaju,  a  szczególnie  programy  naprawcze.  Jedynym  problemem  z 
finansowego  punktu  widzenia  jest  coroczna  wypłata  dodatkowego  wynagrodzenia  dla 
pracowników, tzw. „trzynastki”.

Tadeusz Łożecki
Zauważył,  że na placówkę jaką jest  Dom Pomocy Społecznej   nie  ma żadnych skarg.  Ponadto 
zapytał,  czy  za  dietę  w  wysokości  8  zł  da  się  przeżyć  zwłaszcza,  że  koszty  utrzymania 
pensjonariuszy ciągle rosną?

Zofia Bielej
Odpowiedział,  że za taką kwotę da się przeżyć na bardzo przyzwoitym poziomie. W  żywieniu 
zbiorowym panują inne zasady, więc wzrostu kosztów nie odczuwa się aż tak drastycznie. Posiłki 
serwowane w placówce są estetyczne,  pożywne oraz  smaczne,  między posiłkami  można liczyć 
również  na  różnego  rodzaju  przekąski.  Stawka  żywieniowa  jest  codziennie  rozliczana,  coraz 
częściej podczas miesięcznego bilansu DPS wychodzi „na plus”. 

Bogdan Wankiewicz
Przypomniał,  że  Dom  Pomocy  Społecznej  czeka  na  inwestycję  polegającą  na  zainstalowaniu 
nowoczesnych  solarów  słonecznych,  które  pozwolą  zaoszczędzić  na  ciepłej  wodzie.  Z 
prowadzonych  rozmów  wynika,  że  jak  tylko  pojawią  się  rezerwy  finansowe  to  Wojewoda 
przeznaczy je na inwestycje w Domu Pomocy Społecznej w Wałczu. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację 
na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3
Podjęcie uchwały Nr 29/12/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

Maria Morawicz
Poinformowała, że zmieniły się dochody budżetu powiatu o kwotę 133 350 zł, a zmiany te polegały 
na zwiększeniu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 119 350 zł oraz 
na zwiększeniu dotacji na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między j.s.t. O kwotę 
14  000  zł.  Ponadto  zmienia  się  wydatki  budżetu  powiatu  o  kwotę  133  350  zł  polegające  na 
zwiększeniu planów finansowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 119 
350 zł  oraz na zwiększeniu  planów finansowych na zadania  bieżące  realizowane na  podstawie 
umów między j.s.t.  o  kwotę 14 000 zł.  Dokonano także przemieszczeń między rozdziałami  na 
łączną  kwotę  624 936 zł.  Po  dokonanych  zmianach  budżet  powiatu  zamyka  się  dochodami  w 
kwocie 58 075 962 zł, wydatkami w kwocie 58 018 064 zł oraz wynikiem finansowym w kwocie 5 
942 102 zł.



Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 29/12/2011 w sprawie zmian w  
budżecie na 2011 rok. 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 4
Podjęcie  uchwały  Nr  30/12/2011  w  sprawie  złożenia  odwołania  od  uchwały 
Nr XXXV/154/Z/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z 
dnia 7 kwietnia 2011 r. w sprawie  wydania  opinii  o  sprawozdaniu  Zarządu  Powiatu  
Wałeckiego z wykonania budżetu za 2010 r. 

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 30/12/2011 w sprawie złożenia  
odwołania od uchwały Nr XXXV/154/Z/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie  z  dnia  7  kwietnia  2011  r.  w  sprawie  wydania  opinii  o  sprawozdaniu  Zarządu  Powiatu  
Wałeckiego z wykonania budżetu za 2010 r.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 5
Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo  Dyrektora  Powiatowego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Wałczu  Marty 
Rorbach  -  Sierbin  z  dnia  12.04.2011  r.  w  sprawie  przedłużenia  pełnomocnictwa  dot. 
konkursu  „Młodzi  przedsiębiorcy  –  zakładamy  firmę”w  związku  z  przedłużającym  się 
terminem podpisania umowy o dofinansowanie w/w konkursu.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie,  jednocześnie  kierując  go  do  Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych w/m w celu przedłużenia pełnomocnictwa.

2. Pismo  z  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami  w/m  z  dnia 
11.04.2011  r.  dot.  projektu  odpowiedzi  na  pismo  ZEC  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
budowę przyłącza ciepłowniczego do budynku znajdującego się na działce nr 5200/6 przy 
Al. Zdob. Wału Pomorskiego 54. 
Zarząd  Powiatu  pozytywnie  zaopiniował  projekt  niniejszego  pisma  nie  wnosząc  do 
powyższego żadnych uwag – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3. Pismo Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy 107 Szpitalu Wojskowym w 
Wałczu  z  dnia  15.04.2011  r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  w  zorganizowaniu 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej, który obchodzony będzie 12 maja 2011 r.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie  jednocześnie  kierując  go  do  Wydziału 
Promocji  i  Rozwoju  Powiatu  w/m  w  celu  udzielenia  pomocy  w  postaci  materiałów 
promocyjnych.

4. Pismo Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 20.04.2011 r. wraz z protokołem 



zespołu  doradczo  –  konsultacyjnego  w  sprawie  ofert  organizacji  pozarządowych  na 
realizację zadań Powiatu Wałeckiego. 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając dofinansowanie wg propozycji 
zespołu  doradczo  –  konsultacyjnego  z  przeznaczeniem  na  zadania  określone  w 
poszczególnych wnioskach – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5. Pismo Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m z dnia 13.04.2011 r. informujące, 
że  roboty  polegające  na  budowie  chodnika  z  kostki  brukowej  betonowej  oraz  zatoki 
parkingowej z kostki kamiennej regularnej w miejscowości Zdbowo gmina Tuczno zostały 
wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną z zachowaniem wszelkich wymaganych czynności 
administracyjnych. Ponadto nie jest to „robota dodatkowa” jak zostało to nazwane, a jest to 
odrębne zamówienie publiczne poniżej 14.000,00 tys. euro. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem, jednocześnie skierował je do Wydziału 
Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m w celu wyjaśnień dot. wysokości dofinansowania 
gminy Tuczno do w/w inwestycji oraz do kogo bezpośrednio trafiły środki przeznaczone na 
ten cel.

6. Pismo Wydziału  Inwestycji  i  Funduszy Pomocowych  w/m z  dnia  13.04.2011 r.  wraz  z 
ekspertyzą  budowlaną  dot.  pisma  II  LO  im.  Ks.  Józefa  Tischnera  w  Wałczu  z  dnia 
03.02.2011 r. w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych na rok 2011 o kwotę 59 
780 zł,  a  kwota ta  wynika ze sporządzonego kosztorysu przedwykonawczego i  zostanie 
wykorzystana  na  remont  budynku  gospodarczego  będącego  własnością  II  LO,  które  w 
przyszłości  będzie  można  wykorzystać  do  prowadzenia  zajęć  dydaktyczno  – 
wychowawczych. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą ekspertyzą i wskazał jako osoby odpowiedzialne za 
udostępnienie wszelkich danych na temat niniejszej inwestycji Członka Zarządu – Tadeusza 
Łożeckiego oraz Głównego Specjalistę  w Wydziale  Inwestycji  i  Funduszy Pomocowych 
w/m – Martę Suską.

7. Pismo Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m z dnia 12.04.2011 r. w 
sprawie  rozważenia  możliwości  dokonania  przemieszczeń  w  budżecie  powiatu  na  rok 
bieżący  bądź  podjęcia  decyzji  o  przesunięciu  etapu  opracowania  dokumentacji  dot. 
przekwalifikowania gruntów rolnych na leśne na rok 2012 z zastrzeżeniem, że czynności te 
muszą zostać dokonane do 31 marca 2012 roku.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie  wyrażając  zgodę  na  przesunięcie  etapu 
opracowania dokumentacji na rok bieżący dot. tylko niezbędnej powierzchni gruntu rolnego, 
który ma zostać przekwalifikowany na grunt leśny.

8. Wniosek  radnego  Jana  Kaczanowicza  z  dnia  14.04.2011  r.  przyjęty  podczas  Komisji 
Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie ustalenia oraz przedstawienia 
harmonogramu remontów dróg powiatowych realizowanych przez Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Wałczu. Zarząd Powiatu przekazał pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w 
celu przygotowania odpowiedzi na niniejszy wniosek.

9. Wniosek uczestników projektu „Droga ku przyszłości” oraz Dyrektora II LO im. ks. prof. 
Józefa Tischnera w Wałczu z dnia 21 kwietnia w sprawie udzielenia pozwolenia na 
nieodpłatne przekazanie notebooków uczestnikom projektu.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.



Ad pkt 6
Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia  
Starosta o godz. 9.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 12/2011.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:                                 Zarząd Powiatu:
                                                             
Emilia Łuczak              Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

                                                       Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

                                                                              Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu


